

Referat KFU Lier

Sted/tid: Lier rådhus, 23. januar 2024 (1800-2030)

Til stede:

Tranby skole v/Asif Rana

Sylling skole v/Lars Kornerud

Høvik skole v/Eirik Øyasæter (leder) og Helga Sophie E. Bocchetti

Gullaug skole v/Monica Bjørhusdal og Stine Hallgren

Egge skole v/Helle Eriksrud

Nordal skole v/Hans Kristian Lilleland

Hennummarka skole v/Heidi G. Frogg

Lier kommune v/Kari-Ann Dale (kommunalsjef)

Ikke representert:

Hallingstad skole

Hegg skole

Heia skole

Oddevall skole

Lierbyen skole

Sak 1, Godkjenning av møteinnkalling med agenda og valg av møteleder og referent:

Møteinnkalling med agenda godkjennes.

Eirik Øyasæter velges til møteleder.

Heidi G. Frogg velges til referent.

Sak 2, Felles retningslinjer for foreldreinitierte turer og arrangementer i lierskolen:

Det er ulik praksis på de forskjellige skolene for turer som arrangeres uten skolens medvirkning.

Dette er turer som arrangeres av foreldrene, gjerne i helger eller i skolens ferier. Det kommer eksempler på enkelte turer som kan koste opptil 8-10.000 NOK pr. person, hvor det kanskje kun er 70 prosent av elevene som melder seg på. Når det er en andel barn som ikke har anledning til å delta på grunn av økonomi, virker det negativt på skolemiljøet.

Som et eksempel på en måte dette kan gjøres på så har Hegg skole hatt god erfaring med å arrangere tur til Tusenfryd for 7. trinn, en tur som finansieres av klassekassa. Andre skoler, gjerne ungdomsskoler har tradisjon for utenlandsturer, og da begynner ting virkelig å bli kostbart. Det er et ønske fra kommunen at det skal komme på plass felles retningslinjer og praksis for turer og arrangement som arrangeres i regi av foreldrene innen starten av skoleåret 24/25.

Vedtak: Hvert FAU oppfordres til å kjøre en egen gjennomgang av egne erfaringer, samt fremme forslag som kan imøtekomme kommunen på en konstruktiv måte innen neste KFU-møte straks over påske.

Sak 3, Barnevernet ute ved skolene

KFU har fått innspill vedrørende ordningen med at alle lierskoler har faste og stedlige besøk av en representant fra barnevernet, litt etter samme modell som tilstedeværelse for helsesykepleier. Kommunesjefen forteller at denne representanten jobber sammen med PP-rådgiver og helsesykepleier, og understreker at hen ikke har som formål å observere barna i klasserommet, undervisningen eller i skolegården. De er kun til stede som et lavterskeltilbud for elever som ønsker å oppsøke vedkommende. Tilbakemeldingene fra bl.a. Sylling skole som har hatt dette som en prøveordning i en periode, er at det har hatt en positiv innvirkning å ha en person fra barnevernet tilgjengelig og at dette har vært med på å ufarliggjøre barnevernet for noen elever. De innspill KFU har fått angår hvorvidt ordningen er lovlig eller om dette kan være i gråsonen for hva som er akseptabel praksis på et ømtålig fagområde, ute med stedlig representasjon. Kommunesjefen bekrefter at Statsforvalter har godkjent ordningen, og at det ikke er noe juridisk eller forvaltningsmessig problematisk med ordningen slik den er i dag.

Sak 4, Nye skolenettsider, status og fremdrift

KFU ble vinteren 2023 bedt om å komme med sine innspill til nye skolerelaterte nettsider hos Lier kommune. Status fra kommunens side nå er at forarbeidet er i gang og forventet ferdig i 2024.

Status er at mye ennå gjenstår, men at man er i gang med endringer, og at man er godt i gang med å teste forskjellige sider av Visma skole-appen. Nettsidene skal oppgraderes slik at de forskjellige skolenes hjemmesider skal ha muligheten til å tilgjengeliggjøre bl.a. FAU-referater og FAUs vedtekter så de blir enkle å finne for foreldrene og andre, og at de da blir liggende åpent tilgjengelig tilsvarende andre offentlige dokumenter. Kommunen kan p.t. ikke gi noe dato for ferdigstilling, men FAU'ene oppfordres til å begynne å begynne de nye mulighetene for referatpublikasjon o.l.

Når det gjelder sentrale kommunale tiltak knyttet til iPad/digital skole, så informeres at man nå er godt i gang med å prøve ut den nye Visma skole-appen som informasjons- og kommunikasjonskanal. Bl.a. at elever på ungdomstrinnet skal kunne gå inn selv og sjekke f.eks. eget fravær, karakterer etc. Disse og andre funksjoner er ikke tilgjengelig for barnetrinnet.

Fra januar 2024 skal det også styres fra sentralt hold hvilke apper og sider/funksjoner som skal være tilgjengelige på skole-iPadene. Og det vil også på denne måten bli mulig for foreldre å styre/kontrollere tilgang på ulike applikasjoner, hva som kan lastes ned, når elevene skal ha tilgang til internett etc. Det vil komme mer informasjon om dette fra de ulike skolene gjennom våren.

Vedtak:

FAU'ene oppfordres til å begynne å iverksette den nye muligheten til publisering gjennom kommunens nettsider, og kommunens prosjektleder på digital skole inviteres til neste KFU-møte.

Sak 5, Trafikksikkerhetsrådet i Lier kommune (KFUs representasjon)

Per januar 2024 har vi ingen fast representant fra KFU, etter at vår tidligere representant har gått ut av grunnskole-systemet. Mange Lierskoler har velkjente utfordringer knyttet til trafikksikkerhet, særlig i morgenrushet, så det er nyttig å ha en link inn i dette rådet, som står for prioriteringene av trafikksikkerhetstiltak i kommunen. Under kveldens møte meldte Stine Hallgren seg til å være til å stille for KFU på neste møte i trafikksikkerhetsrådet. KFU-leder understreker at det ikke nødvendigvis trenger å være én og samme person som møter fast i rådet, men at dette er et verv som kan gå på rundgang.

Vedtak: Stine Hallgren stiller for KFU i trafikksikkerhetsrådet ved neste anledning.

Sak 6, Spørreundersøkelsen om digitaliseringen i lierskolen – konklusjoner og tiltak

Spørreundersøkelsen som vi fikk gjennomført i samråd med Lierskolen høsten 2022 konkluderer med at det er mange som mener de digitale læremidlene er utfordrende for elevenes læring og lignende. Ute i skolene og blant lærerne har det den senere tiden blitt stemning for å gjeninnføre flere fysiske bøker i undervisningen. Det er noen fag som får høyere prioritet i denne forbindelse, f.eks. matematikk, men dette er igjen et spørsmål om økonomi på den enkelte skole.

Som et resultat av Spørreundersøkelsen har SU-ene ved skolene kommet til enighet om konkrete tiltak som skal trekke utviklingen i positiv retning. I dette ligger at skolenes SU selv har konkretisert ting deres skole ønsker å forbedre seg på når det gjelder omfang og bruk av digitale læremidler. Slike ting kan være gjeninnføring av bøker, mer fokus på håndskrift etc. Inntrykket er at disse prosessene med å gjennomføre tiltak, gjerne tar noe lenger tid enn det man i utgangspunktet skulle ønske.

Vedtak: Det går derfor en direkte oppfordring fra KFU til alle FAU'er og trykke på sin skoleledelse, slik at man oppnår det fokus på tiltaksgjennomføring som er ønskelig.

KFU inviterer kommunen til neste møte for å høre mer om status og veien videre.

Sak 7, KFU i 2024, konstituering og gjennomgang av vedtekter

Leder orienterer om at hans tid i FAU og derigjennom KFU går mot slutten i 2024, slik at det tilrettelegges for nye personer i roller og verv fra neste skoleår. Leder bistår praktisk i innledningen og overgangen til nytt styre.

KFUs vedtekter gjennomgås årlig. Det foreslås endringer/justeringer i følgende:

Det foreslås følgende endringer i de gjeldene vedtektene:

§ 3 – *Kommunalt foreldreutvalg (KFU) er et fellesorgan for de FAU fra kommunens grunnskoler.*
(Strykkes, dobbel betydning)

§ 4 -også nestleder *eller vara.* (legges til)

§ 5 – *Møtested går på rundgang, etter praktiske tilnærminger* (Strykkes, ikke lenger aktuelt da rådhuset er fast møtested.) – erstattes med *Møtested for ordinære møter er Lier rådhus.*

Vedtak: Leder forbereder revisjon av vedtektene, og vedtektene stemmes om/godkjennes i neste KFU-møte.

Sak 8, Natteravnordningen – samarbeid mellom flere skoler, klargjøring for våren 2024

Natteravn er et anbefalt godt miljøtiltak i Lier, og det er ønske om at foreldrene ved hver skole bistår som best de kan, samtidig som det er et behov for samarbeid og koordinering av dette virket innen og mellom flere skolekretser. Det blir diskutert om det er mulig for skoler som ligger fysisk i nær hverandre å samarbeide om ordningen, da det er en utfordring for flere skoler å få nok foreldre til å stille.

Det er ved de fleste av KFUs skoler oppnevnt gjennom FAU en egen representant, som har et hovedansvar for natteravn. Det foreslås at denne personen settes i kontakt med kommunens representant på Frivillighetssentralen for planlegging av virksomheten og utdeling av vester/relevant utstyr.

Vedtak: Leder kontakter Frivillighetssentralen for grunnleggende plan og ber om møte. Hvert FAU kobler på sin natteravn-ansvarlige, slik at Frivillighetssentralen kan arrangere et oppstartsmøte, senest i mars måned.

Sak 9 FAUs rolle ved skolen – interaksjon erfaringer /drøfting

Det har blitt løftet til KFU erfaringer fra enkelte skoler, der man har hatt diskusjon eller tvilstilfeller om hva som er FAUs rolle ved skolen. Det trekkes fram her at FAUs rolle kan favne ganske bredt, og at FAU, gjerne regulert i vedtekter e.l. , har funksjon som ombudsmann for foreldrene, og dermed også representerer foreldrene ved behov, dog på en slik måte at FAU blir et konstruktivt bindeledd mellom skolen og hjemmet.

Forskjellige erfaringer ble løftet frem fra flere skoler, og KFU hadde en god diskusjon rundt betydningen av et FAU ved skolen.

Vedtak; FAU'ene oppfordres til å ha klare retningslinjer og nedfestede vedtekter som tydelig underbygger den rollen som et FAU bør ha ved skolen, slik at man har hjemmel i tvilstilfeller. KFUs vedtekter må gjerne brukes til inspirasjon.

Sak 10 Eventuelt – hurtigkommunikasjon på Chat

Det er nyttig noen ganger å kunne ta raske sparringer eller oppdateringer på andre kanaler enn f.eks. e-post. Derfor har KFU over en periode benyttet messenger-chat. Vi ønsker å fortsette med dette på et nivå, men erkjenner at det har vært noen praktiske problemer ved administrasjon og tillegging/fjerning av medlemmer.

Vedtak; KFU har kompetanse på å gjennomføre dette på en bedre måte. Det opprettes derfor en ny chat-kanal/ny gruppe for KFU i Lier. Stine Hallgren tar initiativet.